
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PRESIDENZA (PRES)
SETTORE 01 - COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE, BURC, REPERTORIO ATTI E  

CONTRATTI - REGISTO PERSONE GIURIDICHE

________________________________________________________________________________

Assunto il 13/01/2021
    
Numero Registro Dipartimento: 24

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 205 del 14/01/2021

OGGETTO: PRESA D'ATTO D.P.G.R. N.1/2021. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO che:

- con Decreto del Dirigente Generale n. 14405 del 24/12/2020 avente oggetto “Elezioni regionali 14 feb­
braio 2021. Approvazione intese Ministero dell'Interno e Prefetture della Calabria ­ Impegno di Spesa”, 
sono state approvate le intese tra

• la Regione Calabria ed il Ministero dell’Interno per la concessione dell’utilizzo della piattaforma 
informatica denominata SIEL (Sistema informativo Elettorale);

• la Regione Calabria e le Prefetture delle cinque Province della Calabria, per la definizione delle 
attività tecnico-organizzative inerenti la gestione del procedimento elettorale, al fine di garantire 
la regolarità e la speditezza delle relative operazioni;

- con il suddetto decreto si è provveduto altresì ad impegnare le somme occorrenti per la copertura   del-
le spese inerenti lo svolgimento delle operazioni elettorali;

- con D.P.G.R. n. 1 del 4 gennaio 2021 le elezioni del Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio 
Regionale della Regione Calabria sono state posticipate e indette per giorno 11 aprile 2021;

Considerato che le bozze d’intesa approvate con il soprarichiamato decreto prevedono espressamente 
che, in caso di differimento della data delle elezioni, le stesse conservano la loro validità e, pertanto, la 
data di svolgimento delle elezioni riportata nelle stesse dovrà essere considerata quale 11 aprile 2021, 
giusta D.P.G.R. n. 1/2021;

Ritenuto pertanto dover provvedere in merito;

VISTI:

- la Delibera di Giunta Regionale n. 441 del 30 novembre 2020 con la quale è stata istituita all’interno del 
Dipartimento Presidenza l’Unità Organizzativa Elettorale;

- la Delibera di Giunta Regionale n. 286 del 28/09/2020 recante l’individuazione dei Dirigenti Generali e 
di Settore per il conferimento degli incarichi di reggenza dei Dipartimenti e dei Settori oggetto di riorga-
nizzazione, di cui alla succitata DGR n. 271 del 28/09/2020;

- il D.P.G.R. n. 120 del 01/10/2020 con il quale è stato conferito, al Dott. Tommaso Calabrò, l’incarico di  
Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Presidenza; -

il D.D.G n. 10418 del 14/10/2020 recante “Dipartimento Presidenza - Definizione organizzazione degli 
uffici. Regolamento regionale 28 settembre 2020 n. 17”.

- Il D.D.G. n.10105 del 06.10.2020 di conferimento all’avv. Gina Aquino dell’incarico ad interim di Dirigen-
te del Settore Comunicazione Istituzionale, Burc, Repertorio Atti e Contratti, Registro Persone giuridiche;

DECRETA

Per i motivi di cui in premessa, che qui s'intendono integralmente riportati e trascritti di:

Prendere atto del D.P.G.R. n. 1 del 4 gennaio 2021 con il quale le elezioni del Presidente della Giunta 
Regionale e del Consiglio Regionale della Regione Calabria sono state posticipate e indette per giorno 
11 aprile 2021;

Precisare che le intese con il Ministero dell’Interno e con le Prefetture della Calabria approvate con 
D.D.G. n. 14405 del 24.12.2020, riporteranno, quale data di svolgimento delle elezioni, quella dell’11 
aprile 2021;

Notificare il presente provvedimento a cura del Dipartimento proponente al Capo Gabinetto, all’Unità 
Organizzativa Elettorale, al Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane, al Dipartimento Bilancio, al 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Dirigente del Settore Economato, al Settore Agenda Digitale e Coordinamento Sistemi Informatici Regio-
nali e all’Avvocatura Regionale;

Provvedere  alla pubblicazione del presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria, ai 
sensi della L.R. n. 11 del 6 aprile 2011 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;

Provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi 
del D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
AQUINO GINA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
AQUINO GINA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
CALABRO' TOMMASO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


